• Dei, & Beatorum Petři & Pauli Apofto- 
lorum eius íe novei ir incuríurum. Da
tum Laterani XIV. Kalendas Maji Ponti
ficatus noftri anno feptimo.

TV* Anno
1226

Friderici II. Romano)um Im- 
peratoris Diplomu , quo dona- 
Ho Terra Ca hněv fis aConra- 
do Dače Majovi a & Ciijavia 
Her manno a Salťzn proimffa 
confirmât ur, ci Jen: que pote fi as 
cqnccAltur , Terram Pni ria 
cum omnibus fuis pertinenti
is , oppugnandi, ipjdcjhc ac- 
quirenda Terra dičřo Hcrman- 
no, Juif que Sncccjjbribns cum 
omnibus Regalilms confiertur. 
Datum Ariminæ Anno Domini 
1226. Ex Originali.
ln Nomine San Fice & Indwiduce Tri- 

nitatis. Amen.
Uridericus Secur.dus, Divina cle- 

mentia Romanorum Imperator Tem
per Auguftus, Kiernfalem, & Siciliae 
Rex. Ad hoc Deus Imperium noftrum 
præ Regibus orbis terræ fublime confti- 
tuit, & per diverfa mundi climata noftne 
ditionis terminos ampliavit, ut ad ma- 
gnificandum in fieculis Nomen eius, & 
fidem in geptibus propagandám, prout 
ad prædicationem Evangelii Sacrum Ro
manům Imperium præparavit, íbllicitu- 
dinis noftrae cura verietur, ut non mi
nus ad depreiîîonem, qnam ad conver- 
fionem gentium intendamus, illius pro- 
vifionis gratiam indulgentes, perquam 
viri catholici, pro fubiugandis barbaris 
nationibus 8c divino cultui reformandis, 
inftantiam diuturni laboris allumant, & 
tarn res, quam perfonas indeficienter 
exponant. Hinc eft igitur, quod præ
ièntis ieripti ièrie notum fieri volumus, 
modernis Imperii, & pofteris univerlîs, 
qualiter Frater Hermannus, Sacræ Do
rmis Hofpitalis SanQ:æ Mariæ Theutoni- 
corum in Hierufalem Venerabilis Magi- 
fter, Fidelis nofter, devotam animi fui 
voluntatem attentius reièrando propo- 
fuit coram Nobis, quod aevotus nofter 
Conrapus Dux Mafoviæ 8c Cujaviæ 
promilît, & obtulit ei providere, &Fra- 
tribusfuis, de terra, quæ vocatur Cul- 
men, & in alia terra, inter Marchiam 
fuam videlicet, & confinia Prutenorum, 
itaquidem, ut laborem aifumerent, & 
infifterent opportune, ad ingredn ndum,
& obtinendum terram Prulfiæ, ad hono
rem & glorlam veri Dei : quam promifi 
fionem recepifTe diftulerat, & Cellîtudi- 
nem noftram fuppliciter imploi abat,quod 
fi dignaremur annuere votis fuis, ut au- 
thoritate noftra fretus inciperet aggredi.

A a 8c
* Lovicii vid. Cromer. Ioc. at.

CODEX DIPLOMATICVS)
N^° & proièqui tantum opus, & ut noftra
220. fj[jj ^ & Domui fuac conctderet, &con- 

firmaret Serenitas tarn terram, quam 
prædi&us Dux donare debcbat, quam 
totam terram , quæ in partibus Pruf- 
iîæ per eorum inftantiam fnerit acqui- 
fica ; & infuper Domum fuam immu- 
nhatibus, libertatibus, & aliis concef 
iîonibüs, quas de dono terræ Ducis præ- 
fati, & de Prufiîæ conquifitione petebat, 
noftræ munificendæ Privilegio mnnire- 
mus, ipl£ oblatum donum difti Ducis 
reciperet, & ad ingreiium, & conquifi- 
tionem terræ, continuis & indefeftïs la- 
boribus bona Domus exponeret. & per- 
fonas. Nos igitur attendentes promptam 
& expolitam devotionem eiusdcm Magi- 
ftri, qua pro terra ipfa fuæ Domui acqui- 
rer.da ferventer in Domino æftuabat, & 
quod terra ipià fub Monarchia Imperii 
ePt contenta,confidentes quoque de pru- 
dentia Magiftri eiusdcm, quod homo fit 
potens opere, &fermone, & per fuam, 
fk iliorum Fratrum inftantiam potenter 
incipiet, & conquifitionem terræ virili- 
ter piofequetur, nec d:fiftet inutiliterab 
inceptis, quemadmodmn plures multis 
laboribus in eodem negotio fruftra tenta- 
tis, cum viderentur proficere, dcfece- 
runt, autoritatem eidem Magiftro con- 
ceilîmus , tei ram Pruflîæ cum viribus 
Domus , & totis conatibus invadendi, 
concedcntes & confirmantes eidem Ma
giftro , Succefloribus eius , & Domui